nerabili fratri HILLINO, Treverensi archiepiscopo,

ejusque successoribus canonice subslituendis in

perpetuum.
In emincnti aposlolicaa sedis specula, dispo-

nenle Domino, constituti, fralres nostros episcopos
fraterna debemus chariiatediligere, el ecclesiis sibi .
a Deocommissis paterna sollicitudine providere.
Eapropter, dilecte in Domino frater Hilline archi-

episcope, devolionem tuam et^sinceram fidelitalem

Treverensis Ecclesise erga beatum Petrum et nos

ipsos allendenles jura et antiquas atque canonicas

consueiiidincs, quae in ecclesia tua a longis retro

temporibus esse noscunlur, libi tuisque' successo-
ribus aucloritate apostolica roboramtis, elpraeseniis
scripli pagina communimus.. Exitum videlicet in

quarto anno per totum episcopatum tuum ad conse-

craliones ecclesiarum, confirmationes hominum, et
correctiones excessuum secundum synodalem ju-
siitiara. Ad cujus laboris expensam totam decimam

cuni integrilate eodem quarto anno, vel quarlam

partem annis singulis, juxta quod sacris est cano- n

nibus institutum, lam libi quam successoribus tus,
similiter confirmamus. Praeterea interdicimus ut
nulius archidiaconus ecclesiaetuae curam aniroarum

in ecclesiis qute in tuo episcopatu consistunt alicui
commiltere sine tuo consensu praesumat, sicut

pvaedecessornoster sanctse recordalionis papa Eu-

genius bona; memoriae praedecessori tuo Alberoni

et libi dignoscitur concessisse. Decerriimus ergo ut
nulli omnino hominum, etc.

Dalum in terrilorio Tiburtino per manum Ro-

landi, sanctaeRomanaeEcclesiaepresbyleri cardina-
lis et cancellarii, m Idus Julii, indiclione m, In-
carnationis vero Dominicaeanno 1155, pontificatus
vero domni Adriani papae IV anno prin.o.

V LXVI.

Wibaldo abbati Corbeiensi ejusque sticcessoribusmo-
naslerium Werbense subjicit.

(In terrilorio Tusculano, Jun. 15.)

[MARTEN.,Ampl.Collect., II, 019.]
ADRIANUSepiscopus, servus servoium Dei, dileclo

filioWiEALDoCorbeiensiabbati, salulem et apostoli-
cam benediclionem.

Sacrosancta Romana Ecclesia, si quando aliquam
ecclesiarum ad jus suum specialiter pertinenlium
ita irt temporalibus et spirituaiibus prospexit atlri-

tara, ut nisi major ei alterius personae solliciludo.

adesset, in slatum suum relevari non posset, illis

personis ad earura ctiram habendam vices suas

j commiitere consuevit, quaeet sinceiitatedevoliouis

sibi viderciilur aslriclae, et ad relevandum slatiiin

illorum honesloe, ac scienlia idoneaeappareronl. I»

de est quod probitalem luam, dilecte in Domino

fili "Wibaldeabbas, devotionem quam erga mairem

tuam sacrosanctam Romanam Ecclesiam habere

dignosceris, attendenles, monasterium de YYerbs,

quod ad jus beati Petri specialiler pcrtinet, et in

temporalibus et spirilualibus non niodicum digno-

scitur iniminutum, cum advocatia et omnibus per-
tineniiis suis tibi et per te commisso tibi monaste-

rio Corbeiensi committimus, et sub tuo et tuorum

successorum regimine perpetuis lemporibus stalui-

mus permanere. Ila quidein ul duos aureos inde

singulis annis nobis noslrisque successoribus per-
I solvere debealis. Nulli ergo hominum liceat hujus
nostrae confirmationis el concessionis pagtnam le-

merario ausu infringere, aut aliquibus raolestiis

contraire. Si quis aulem id atlenlare praesumpserit,

indignationein omnipotentis Dei el beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum.

Datum in territorio Tusculano idus Julii.

LXYH.

[Arnoldo] archiepiscopo Moguntino mandal ul mona-'
slerium Werbense a Bobbonis comitis injuriit
tueatur.

(In territorio Tusculano (?), Jul.)

[Ibid., col. 620.]

! ADRIANUS,servus servorum Dei, dileclo in Chri-

stp filio Moguntinoepiscopo, saliitem et apostolicani
benedictionem.

Praedeccssorum nostrorum vestigia imilali, abba-

tiam de "Werbe, ad jus et proprietatem beati Petri

specialiter pertinenlem, dilecto filio YVibaldoCor-

beiensi abbali regendam cuslodiendamque commi-

simiis, sperantes quod ejus prudenlia, auctore Do~

mino, accipiat incrementum. Verum quia comas

Bobbo, qui ejus advocatiae se asserit advocalum,
co3nobiumWerbense el praefalura abbalero variis

inquietalibus peiTurbare minatus est, districtioni

tuae mandamus alque pracipimus, ut eum districie

commoneas, quatenus ab abbatis et ccenobii infesta-

lione quiescat, et si luis parere commonitionibus
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contumaciter et superbe conlempserit, canonica eum j
censura coercere procures,

LXVHI.

Rdinerio Senensi episcopo fundum in monte Bo-
nizi ad ecclesiam wdificandam sub qnnu» censu
concedit. [ :'

(Ap. civitatem Castellanam, Jul. 21.)
[MURATORI,Anliq. ltal., V, 811.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruin Dei, vene-
rabili fratri RAINERIOSenensi, episcopo, ejusque
suecessoribus canonice substitueiidis ih perpe-
tuum.

Cum ex injuncto nobis a Deo siimrtii ponlifiCatus
oflicio, cunctis Cbristi fidelibus debeamus nos ex-
hibere propitios, etipsosin suis postulationibus ex-

audire, praeserlim fratribus nostris episcopis. opor-
tet nos paterna sollicitudine providere, et eos in

ipsa operis exhibitione ampliori affectu diligere cha-
ritalis. Quocirca, venerabilis in Christo frater,
Raineri episcope, tuis justis postulationibus gratum
imperiientes affectum, fratemitati luae.duximuscon-

cedendum, ut in fundo, quod ditectus filius nostet
nobilis vir Guidocomes in monte Bonizi beaioPelrq,
et nbbis; qui vicem ejus, licet indigni, geriirius, digno-
scilur concessisse, liceat tibi ecclesiam construefe,
et constructam sine contradictione aliqua conse-
crarej clericosque in ea juxla tuaevoluntatis arbi-
trium ponere, ei libere ordinare. Sane ut liaecno-
stra concessio majorehi in posierum obtineat fifmi-
tateni, auctoritatis riostraepraesidio ipsam duxinms (
confirmandam, et praesentis scripli pagina munien-
dam. Statuimus autcm tit qtiicunque de Uiadioecesi
ad lpcum illum transiefiiit, in omnibus spirilualibus
tibi tanluni et successoribus tuis debeant respon-
dere, et eamdero, quam prius, habeatis potesla-
tein. Cwtetum ad hujusmodi ndstrw concessiqnis
et confirmationis indicium, unum byzantium no-

bis, noslrisque successotibus anriis singulis petsol-
vetis.

Decerninius ergo ul nulli omnino hominum li-
Cealhanc paginam noslraeconcessionis et confirma-
tionis ausu lenierario infringere, vel ci aliquatenus
contraire.

Si qua vero, etc.

Ego Adrianus calholicaeEcclesiaeepiscopus. i

Ego Hubaldtis presbyter cardinalis tittilo Sanctae
Praxedis.

Egp Manfredus presbyter cardinalis tittilo Sanctae
Savinae. .

EgO Ubaldus presbyter cardinalis titula Sanctae
Crucis in Hierusalem.

Ego Joannes pfesbyter cardinalis Sanctorum
Joannis etPauli titulo Paramachii.

Ego Joannes presbyter cardinalis lituloSancto-
rum Silveslri et Martini.

Ego Joannes diaconus cardinalis Sanctorum Scr-

gii el Bacch.i.

Ego Bernardus presbyter cardinalis titulo Sancti

.Clementis,

i Gefardus diaconus cardinalis Sanctae Maria; in:
ViaLata.

Data apud civitatem Casiellanam per manris Ro-

landi, sanctae RomanaeEcclesiaepresbyteri cardina-

lis et cancellarii, xn Kal. Augusli, indictione m, Ih-

carnationis Dominicae1155, pontificatus verpdomni
Adriani papae IV, anno pririio.

Desidetatut bullaplumbea.
LXIX.

Monachis -S. Beriini Sithiensts privilegia quwdam
concedil.

(Vide iperii Chtonic S. Bertini ap. MARTEN.,The-

saur.Anecdot., III, 647.)
LXX.

"

Monasterii S. Michaelis Pisani lutelam suscipit,." possessionesqueet ptivilegia confirmai.

(Fereritini, Oct. &)
[MITARELLI,Ann. CamalduL, \I\, App., 482.]

ADRIANUSepiscopus, servus servoruni Dei, dilectis.

filiis abbati monasterii Sancti Michaelis, quod in
civitatc Pisana situm esl, ejusque fralribus tam

praesenlibus quam futuris, regularem yitam profes-
sis, in perpetuum.

Oflicii noslri nos admonet et invilat aucloritas

pro Ecclesiarum stalu satagere el earum quieli ac

tranquillitati salubriler, auxiliante DonnTio,provi-
dere. Dignum namque et honestali Conveniens esse

dignoscilur, ut qui ad earum regimen, Domino dis-

ponente, assumpli sumus, eas a pravorum hominum
r, nequitia tueamur, et beati Petri atque sedis aposto-

licaepatrocinio muniaraus. Eapropter, dilecti in Do-

mirio filii, vestris justis poslulationibuselementer
annuimus et, pro slatu monaslerii in quo divino

mancipati estis obsequio sub beati Petri et nostra

prolectionC suscipimus, et praesentis scripti privile-

gio communimus. In primls siquidem statuentes ut

ordo monaslicus, qui securidum Deum et beali Be-

nedicti Regulam atque Camaldulensiura statutorum

consuetudinem in eodem monasterio dignoscilur

institutus, futuris ibidem temporibus inviolabiliter-

conservetur. Praeterea quascunque possessiones,

quaecunque bona idem monasterium inpraesenlia--

rum juste et canonice possidet, aut in futurum con-

cessione pontilicum, iargitione regum vel princi-
Dpum, oblatioiie fideiium seu alils justis modis, Deo

propitiPi poterit adipisci, firma vobis vestrisque

successoribus, et illibata permaneant. Irt quibiis haec

duximus exprimenda vocahulis :

Ecclesiam Sancti Laurentii de Rivolta cum ho^

spitali et pertihentiis suis,; ecclesiam Sanctae Ceci-

Hae;jus vestrum in ecclesia S. Christophori de Co-

lignola cum integris parochiis, et diiccesibus suis;

quidquid habetis in villa de Ghezzano, de Colignola,
de Mezzano, de Leona, de Bottano, et infra Mar-

celo; qtiidquid habelis iri ecclesia Sancti Petri in

Gfadti, salvO sohto censu praesenti archiepiscopo,
et jjuidquid habetis juxta muros civitatis, tam in

terris quara in virieis, vobis nihilominus confirma-

mus..
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Sepulturam quoque eidera liberam esse concedi- .

mus, uteorum, qui sejgillic sepeliri deliberaverint,
devolioni et extremae voluntati nullus obsistal, nisi
forte excommunicati et interdicti sint, salva tamen

justitia matricis ecclesiae. Ordinaliones monacho-

rura, seu clericorura vestrorum, qui ad sacros or-
dines fuerint promovendi a dioecesano suscipiatis
episcopo, siquidera catholicus fuerit, et gratiam at-

que communionem apostolicae sedis habuerit, et

gratis absque simoniae pravitate vobis voluerit ex-
hibere. Alioquin liceal vobis quemcunque malueri-
tis adire antislitem qui, nimirum nostra fullus au-

cloritale, quod poslulatur indulgeat. Clericos vero,
sive laicos liberos, qui ad vos conversionis gratia
redire vo!uerint, suscipiendi liberam habeatis facul-
latem. Ad haecpraesentis decreti asserlione sanxi-
mus ut riullus inlra terminum parochiaevestrae, vel
ecclesiarum vestrarum sine consensu dicecesani

episcbpi et vestro, aliquam ecelesiam aedificare

praesumat.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praelatum monasterium temere perturbare, aul ejus
possessiones"auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia in-

tegra et illibata conservenlur eorum, pro quorum
gubemaiione et suslentatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis profulura, salva sedis apostolicae
auctorilate.

Si qua igitur, etc.
OCULIMEISEMPERADDOMINUM. (

Petrtts el Paulus, Adrianus papa IV.

Ego Adrianus catholicae Ecclesiaeepiscopns.
Ego Imarus Tusculanus episcopus.
Ego Cencius Portuensis Ecclesiae episcopus.
EgOGuidopresbyt. card. tit. Sancti Chrysogoni.
Ego Aribertus presb. card. tit„ S. Anastasiae.

Ego Astaldus presb. card. tit. Sanctae Priscae.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.'

Ego Bernardus presbyt. card. tit. Sancti Cle-

nienlis.

Ego Gerardus presb. card. tit Sancti Stephani in
Ccelio monte.

Ego Joan. presb. card. tit. SS. Sylvestri et Mar-
tini.

Ego Oddodiac. card. tit. Sancli Georgii ad Velum I

Aureum.

Ego Joannes diac. card. , lit. SS. Sergii et
Baccbi.

Ego Oddodiac. card. tit. Sancti Nicolai in Car-
cere Tulliano. -

DatumFerenlinipermanumRolandi, sanctaeRo-

manae Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
iv Nonas Octobris, indictione IV,Incarnationis Do-

(28) Hanc auctorilatem, et novaedignitati anne-
xam potestatem aegretulerat Arnoldus Moguniinus,
de quo Joannes Latomus in Catalogo archiep. Mo-
gunt. ad anii. 1155, quetn edidit Menckenius tom.
III, script. Germ. pag. 502.. Cum quotumdam livot
Arnoldum exagilaret, atque ipse Hiilinus Trevirensis

A minicaeanno 1155, pontificatus vero domni Adriani

papae IV, anno priino.

LXXI.

[Stephano] Metensi, Henrico Tullensi, A [tberto]
VirdunensiepiscopisHillinum archiepiscopumTre-
virenscmper universum Teutonicum regnum sedis
apostolicw legalumconstilulum nunliat.

(Alairi, Oct. 7.)
[D. BOUQUET,Recueil, XV, 672.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus S. Metensi, HENRICOTullensi, et
A. Virdunensi episcopis, et dilectis filiis abbalibus,

praepositis, decanis et universis ecclesiasticis perso-
nis, aliisquc Dei fidelibus per Trevirensem archiepi-
scopatum constitutis, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Quanto venerabilis frater noster Hillinus Trevi-
rensis archiepiscopus a suaepromotionis tempore
majorem sacrosanctae Romanae Ecclesiae reveren-
liain et subjectionem impendit, lanto nos, quod in

ea, licet immeriti, minislramus, euni specialius in-

ler alios Ecclesiae filios, duximus honorare, el ipso
effectuoperis indicanie ampliori nexu diligere cha-

ritatis. Et ideo coftimunicato frairum nostrorum
consilio ei (28) per universum Teutonicum regnum
vices nostras indulsiraus, ut ibi lcgationis oflicio

apostolicae sedis auctorilate fungalur, plenatiam a
nobis recipiens potestalem, quaecunque fuerint cor-

rigenda corrigere, et quae ordinanda viderit, ordi-

P nare. Cum autein vos jure metropolitico eidem fra-
tri nostro stibjecti debeatis et obedientes exislere,
et omnimodam ei devolionem ac reverentiam exhi-

bere, universilaii vestrae per apostolica scripia
mandamus, quatenus ei tanquam aposlolicaesedis

legato, et cui vices nostras in hac parte duximtis

indulgendas, jure legationis studeatis, sicut nobis

ipsis, specialius et diligentius inter alios obedire,
et his, quae in episcopatibus vel parochiis vestris

corrigere vel ordinare voluerit, conlraire nullatenus

praesumalis.
Datum Alatri Nonis Octobris.

LXXII. (
Ad abbatem el fratres Vizeliacenses.

(Benevenli, Nov. 21.) i
D (MANsi,ConciL, XXI, 815.]

ADRIANUSepiscopus, S. S. Dei, dilectis filiis ab-
bati el universis fratribus Vizel., salulem et apo-
stolicam benedictionem.

Quanlo monasterium veslrum ad jus B. Pelri

specialius dignoscitur pertinere, tanlo ad dirigen-
dura el ampliandum slalum ipsius attentius nos
convenit laborare. Pervenit autem ad nos, dilecte

in Domino fili abbas, le labulam nummulariorum

antistes jurisdiclionem in Moguntinum et alios Gei-
maniw episcoposvindicarel, ut coaclus sit Romano
pontifici illatas sibi injurias exponere : a quohonori-
fice susceptns eliam apostolicam legalionemprome-
ruitj eoquenomine JKognntids-cummagna gralulatione
introducitur.
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contra tenorem privilegibrum apostolica; sedis Si-.
moni de Silviniaco in primordio ttiae -prseiationis,
cum nonduni libi eorumdeni privilegiorum tenor

iniiotiiisset, reclamantibus fralribus tuis conces-

sisse; unde quia nec bona veslri ihonasterii aliqua
levilate diininui, nec privilegia praedeeessorum no-

strorum patimuf violari, per praesentiasbripla vobis

niandamus, quatenus si ila se res habet de tabula,
illarii ad niantis vestras et proprietatem Ecclesiae

velociter revocetis, et quae ad prOprietatem niona-

slerii peftinenl, donare, vertdere, vel quomodolibet
alienafe nullatenus prssumatis. Alioquin gravitcr in

vos noveritis vindicandurii.

Dalum Beneventi, xi Kaleridis Decenibris.

LXXIH.
Ad Turonensem archiepiscppum. — Ut amice com-

pondt cumepiscopo Dolensi.

(Berievenli4Dec.'20.)

[D. BououET,Jiec«ei/, XV, 672;]
Ad hoc stimnii pontificatus oflicium nobis est, Do-

mino dispohente, commissum, ut universos Christi

fideles, in qtiaritum cum Deo possumus, 'iri suo de-

beamus jure fovere, et unicuique rtos opbrteat pro-

priam justitiam consefvare. Inde est quod contro-

versiam, quae inter te et venerabilem frairerii no-

strum H.[Hugonem]Dolensemarchiepiscopum desuf-

fraganeis episcopis' diutius agitatur, nos yolentes

iiiediahtejustitia, Debpfbpitio, lerminare; fraiernitati

iua*per apostolica scTipta mandamtts, quatenus vel

cuiri pradiclo fratre nostro archiepiscopo de suf- ,
fr.iganeis amicabili pactione componas, vel usque
ad proximam festivitalem Omnium Sanctorum ple-
nain ei exhibiturus vel recepturus justiiiam appsto-
lico te corispeclui repraesentes; sive decanum ec-

clesiae tuae et alios suflicientes responsales usque

ad proximum terminum non differas destinare. Vo-

lumus enimut,nosifo intervenieiite judicio, utraque

pars in audienlia noslra suam justitiam conse-

quatur. . -

Datum Beneventi, xinKalendas Jainiarii.
'

LXXIV.
Ad universos clericos eilqicos pet Dolemem pro-

vinciam constitutos. — Confirmat sententiam Hu-

gonis arcliiepiscopitn malefaciores el occupantes
bona ecclesiastica latam:

(Beneventi, Dec.20.)

[lbid,, p. 673.]

Quoties a fratribus noslris archiepiscopis vel

episcopis, et ab aliis ecclesiaruiii praelalis in male-

faclores et jura ecclesiastica'occupantes sentenlia

prorogatur, convenit nos eamdem sentenliam ra-

tam habere;et ut ipsa firmitts pbseryetur omni

tempore, oporlet nos: eara apostolicaesedis auctori-

tate firmare. Iride est quod universitalem vestram

volumus non latere, quod nos excommtiriicatioriis

senteniiam, quam venerabilis fraiter noster Hugo
Dolensis archiepiscopus in Joannem polensem et

in caeteros arcliiepiscopatus sui j.iiraper violeniiam

(29)Leg. Biterrensi.

A usurpaiites canonice promulgayil, seu etiam pro-
'
niulgaverit, nos ratam: el 'firmam habemus, et eaiu

robur firraiiatis perpeiuae usque ad condignamsa-
tisfactionem deceminius obtinere.

Datura Benevenli, xiii Kalendas Januarii.
• LXXV...

[Balduino'] Bierosolymilanorum tegi prwcipil ut ei
pecuniam et navemper ejus homines ablatam civi-
btit Jqnuensibus reslitui jubeat.

(Beneventi, Nov.-Dec.)

[Caffari, Annal. Genuens., ap. MURATORI, Rer.
Ilal. Script., VI, 266.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, illu-

slfi Hierosolymitanorum regi, salutem et aposloli-
:am benedictionera.

g Ad hoc in eminenti sedis apostolicaespecula, di-

yina sumus disponente gralia consiituti, iil nostrae

coiisiderationis octiliim ad universas mundi partes
exlenderedebeamus, et u't ea, quse cpntra justitiae

tramitem, et ordinis rationein commissa esse no-

scuntur, nos Oporteat attenlius emendare. Dilecti

autem filii noslri Januenses cives directa nuper ad

nos quaeslione monslrarunt, quod liomines tui-pe-
ciiniam et navem, in qua ipsa pecunia ferebatur,

cis, nul'a rationabili causa. intervenienle, per vio-

lentiam abstulerint, et usque in praesens, sicut

nobis dicitur, detinere praesumunt. Unde si tuae

nobilitatis induslria provida consideratione pen-

sasset, quse darana, quot incoromodilates, quot

etiara scandala terrae tuae, et regno tibi commisso

2 hujus occasione rapinao val.eant provenire, cura

Janiiensis civitas gloriosa, et inclyta in remotis

mtindi partibus potentissima habeatur, nobisetiam

non admonentibus debueTas cffecisse quod omnia

quae injuste et per rapinam ablala sunt, praedictis

Japuensibus essent in integruro reslituta. Ne igitur

ildeiri Januenses, aliique versus te, vel fideles tuos

habeanl ulterius materiam conquerendi, nobililati'

tuaeper apostolica scTipta praecipienlesmandamus,

quaterius, sicut benedictiPnem et gratiam sacrbsan-

clae Romanae mairis tuae Ecclesiae desideras reli-

nere, pecuniairt sirailiter et navem memoratis Ja-

nuensibus facias absque nlla diminutione reslilui.

Si enini super ebdemnegotio ad aures nostras que-

rt rimonia ulla pervenerit iterala, facere non poteri-

mus, quin in terram tuam pro ipsius detenlione ra-

pinae gravius yindicemus. Nihilominus etiam di-

leelioni iuaepra;seiitium auctoritate mandamus, ut

vicecomitaluni Accaronis, et alia jura, quaead Ja-

riuensiitm jus pertinere noscuntur, eos de caslero

pacifice possidere, et sme ulla inqiiietatione per-
mittas.

In eodem modo scriptum est Tripolitano comili
Aniiocheno ptincipi sub excommttriicationis pxna;
Antiocheno.paitiatcliw etiam per apqslolica.scripla
prwcepii, u.tprincipem Anlioclientimexcommunicaret,
nisi prwdicta adimpleret. Scripsit eliam episcopoBi-
luritensi (29), Agdlhensi, et Neumasiensi, ut Bernar-
dum Allonis, et Bilerrenses, et Agalhenscs excom-
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munieattonis vinculo ferirent, ut pecttniam nostris j
Januensibus ablalam in iniegrum redderent. Et dum

legatus Januensium ab apostolicoposlulabai licentiam,
apostolicus quemdam tradens annulum sic dixit:
t Islud sit signum dilectionis, et gratiw noslrw, et

aposlolicw sedis inter nos et Januenses in perpeluum
el libi legato prwdiclum annulum leneiiti sii pignus
apostolicw amiciliw et graliw.

CIRCA ANNUM1153.

LXXVI.

Ad Henricum II Angliw regem. — Concedit privile-
qium ad Hiberniam occupandam.

[MANSI,ConciL, XXI, 788.]
ADRIASUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Chrislo filio illustri Angloruin regi, sa-

lutem ct apostolicam benedictionem.

Laudabiliter el fructuose de glorioso nomine

propagando in terris, el felicitatis praemio cumu-
lando in coelis, tua niagnificeiilia cogitat, duin ad

dilatandos eeclesiae terminos, ac declarantiam in-

doctis et rudibus populis Chrislianae lidei veritnlem

et vitiorum plantariade agroDominico exstirpanda,
sicut catholicus princeps, intendis, et ad id con-

vcnienlius exsequendum, consilium apostolicae
sedis exigis et favorem. In quo faclo, quDiito altiori
corisilio et majori discTetione procedis; tanto in eo

feliciorem progressum le, praestante Doniino, con-
fidiraushabituruni: eo quod ad bonuin exitum sem-

per et fineni isoleant attingere, quae de ardore fidei
ct de religionis amore principium acceperunt. Sane (
Hiberniam, et omnes insulas, quibus soi jusiiliae
Christus illuxit, et quae doeumenta fidei Christianae

ceperunt, adjus B. Petri, et sacrosanctae Romanae
Ecclesiae (quod tua el nobilitas recognoscil) non est
dtibium pertinere. Cnde tanto in eis libenlius plan-
tationem fidelem et germen gralum Deo inferimus,
quanto id a nobis interno exainine districlius pro-
spicimus exigendum. Significasti siquidem nobis,
fili in Chrislo charissime, le Hibernise insulara, ad
subdendum illura populum legibus, et vilioriim

plantaria inde exslirpanda, velle intrare, et de sin-

gulis domibus annuam unius denarii B. Pelro velle
solvere pensionem, et jura ecclesiarum illius terrae
illibala et integra conservare. Nos ilaque pium et
laudabile desiderium luum cum favore congruo 1

prosequentes, et petitioni luae benignum impen-
dentes assensum : gratuni ei acceplum habemus,

(30)Referuntl)ocprivi!egium,tiimMattI]8eiisPai'is.
ad ann. 1155, tum Gualdus Cambrensis, Hiberniw
expugnatw lib. n, c. 6, cuiiet hascpraefixit, ad rerum
gestarum iiitelligeiitiam plane necessaria : <Interea
quanquatn Mariiis plurimum intentus et detenlus
exercitiis Anglorum rex, suae tamen inter agendum,
Hiberniae non immemor, cum praenolatis spurci-
liarum litteris, in synodo Cassiliensi perindustriam
quaesiiis, directis ad curiam Romanam nuntiis, ab
Adriano papa de AngUa oriundo , tunc praesidente,
privilegium impelravit, ejusdem.auctoritate ei as-
sensu, Hibefnico populoiam dominandi, quamipsum
in lidei rudimenlis incultissimum, ecclesiasticis
nermis et disciplinis, juxta Anglicanuc .Ecelesiae

i ut pro dilatandis ecclesiae terminis, pro vitiorum

restringendo decursu, pro*corrigendis moribus, et

virtutibus inserendis , pro Christionae |religionis

augmento, insulam illam ingrediaris, et quod ad

honorem Dei et salutem illius terrae spectaverit,

exsequaris : el illius terrae populus lionorifice te

recipiat, et sicut Dominum veneretur : june nimirum

ecciesiastico illibato et integro permanente, et salva

B. Petro et sacrosanclae Romanae Ecclesiae, de sin-

gulis domibus, annua unius denarii pensione. Si

ergo, quod concepisti animo, effectu duxeris com-

plendum : stude gentem illam bonis moribus in-

formare, et agas lam per te, quam per illos qtios
adlribes, quos lide, verbo et vila idoneos esse per-

spexeris, ut decoretur ibi ecclesia, plantetur et
I*crescat fidei Christianae religio , et quae ad hono-

rem Dei, et salutem pertinenl animarum, per le ta-

liter ordincntur, ul a Deo sempitemae mercedis

cumulum consequi meiearis, et in terris glorinsum
nomen valeas in saeculis obtinere (50).

LXXVll.

Ad monachos Corbiniacenses pro reformatione mo-
naslerii.

(Benevenii.)

[Gall. Ckrisl. nov., IV, Instrum., 90.]
f ADRIANUSepiscopus, servus servorumDei, dilectis

filiis universo capilulo Corbiniacensis monaslerii,
salutem el apostolicara bcnediclionem.

Qui Pharaoni submerso colia meruerunt ab

; jEgypiiorum servitule auxilio divino eripere, qtii
mare Rubrum jam videnlur sicco vesligio perlrans-

isse, sollicili debent altendere, ne callidis sug-

gesiionibus diaboli subverlantur, et desiderenl ad

jEgyptiorum remeare cibaria , cum manna ccepe-
riiit faslidiie. Spiritalisenira cibusillis solum nau-

seam generat, qui diabolica fraude decepti in Do-

mini servilio inveniuntur remissi vel tepidi, quos

Scriptura praedicat ab ore Domini utique evonien-

dos, quia nec frigidi possunt nec calidt reperiri.
Haecideo dicimus, filii, quoniam vigor monaslici

ordinis inlra vestri monasterii claustrum secun-

dum B. Benedicti Regulam non ea qua convenit

diligentia observatur, nec quidara vestrum illa

sludent peragere per quae debeant omnipotenti Deo
' complacere. Ne igilurin vanum videamini currere,

sic currite, filii, ut possilis bravium aeternaeyiaeredi-
tatis acquii'ere et cum B. Benediclo mercedera re-

mores, informandi. lii Hiberniam itaque privilegio
transtnisso , per Nicolaum Enallingfordensem Iunc

priorem , Maimesburiensem- quoque postiriodum
abbatem, tam posituin quam depositum, nec non et
Guillelmum Aldelmi filiura : convocata statin; apud
Guaterfordiam episcoporum synodo , in pubiica
audientia, ejusdem privilegii, cum universitatis
assensu, solemnis recilatio facta fuit per Jbannem
Salisburiensem, poslmodum episcopum Carnblen-
sem, Romam ad hbc destinatum; per quein etiam
idein papa regi annuluiii aureum, in investiturae
sigiium, praesentavit,. Qui slaiim siraul cum privii-
legio in archivis Wintoniae repositus fuerat. >

G. COSSARTIUS.
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cipefe sempiternam. Ut autero hoc plenius et per- .

feclius jossitis peragere, universitali vestrae per

apostolica scripta mandaitius qtiatenLis dilecto filio

nbstro Hu. abbali vestro debitara/studeatis obe-

dientiam et reverentiam exhibefeel aidrefbrmandam

in commisso sibi nionaslerio religionem ita ipsi
auxilium et consilium tribuatis, ut vobis cooperari-
libus possit in ipsp r.eligionis regulam reformaTe

et ad-staliim reducere bonilaiis. Ad haec praesen-
tilms litieris scire vos volumus,quod si quis ve-

stfuih supradictb filio nostro in reformanda reli-

gione in commisso sibi nionaslerip seti in aliis quae
secundum Detim ibidem fuefiiii ordinanda, contu-

inax et rebellis exstilerit, sententiam quam In eum

. idemfilius noster abbas vester propter hoc cano-

nice proraulgaverit, nos, auctore Deo, Tatain habe-

bimus et ipsam usque ad condignara satisfactionem
faciemus inviolabiliter observare.

Daitirii Beneveiiti.

ANN01T56.

LXXVIII.

Pro Sqncta Matia de Frasinatia, et Sancto Petro
de Pompeniano.

(Beneventi, Jan. 13.)

[MURATORI;Rer. llal. Scrip;, II, n, 1014..]
ADRIANUSepiscopus, servus servorurii Dei, vene-

rabili; ffatri GINUENSIeplscbpo salutein et aposto-
licarii benediclionem. ; i

Dilectus filius' ripster Leonas abbas monasterii

Saricti Cleirieritis a filiis Gentilis de Brittoli eccle-

slam. Sanctae, Mariae de Frasiriaria, a filiis vero

RaPriis de Puliano ecclesiam Sancli Petri de Ponir

peniarto cum possessionibus suis ad.jusstim mona-

sterjl, Pinhensis queritur detineri: unde quoniam
sacToruin caiionum sanctiones, ecclesias, et dispo-
sitionem earum a laicis quantumcunque religiosis
inhibent delineri : pef praesenlia scfipta fraterriilati
suae mandartius, qualenus praedictOs viros, ut eccle-

sias stib-velocitate dimiitaiit, rion differas admo-

nere. Si vero iiionitis tuis obedire contempserint,
canonicam de..illisjustiliam facere non omiitas.

Datinri Benevenli, Idibus Januariis.

LXXIX '-';;
Silvestto abbali S. Augustini Cantuariensis prwcipU

ut Theobaido archiepiscopdprofessionem faciat.

^Beneventi, Jan. 13.)

[TWISDEN,Bist.Angt. Script., 1,1578.]
ADRIANUSepiscopus, servus servortiin Dei,dilecio

filio SILVESTRO;abbaii Sancti Augustini, saluiem et

apostolicam benedictionem.

injiiricti nobis a Deo sumrai ponlificalus bflicium

et susceptae fegiriieri digniialis nos adnionet modis

omriibns et iiivitat, ut unicuique etpraeseftim fra-

tribus nostris archiepiscopis, episcopis, aliisque
ecclesiaruin praelatis stia jura integra debeamus et

yijbata servare, ut ipsi tanto magis de grege sibi

commisso possint esse solliciti, quanto amplius no-

A slraedefensionis auxilioseperspexerintcomniuniri.
Ct igitUr venerabilis fraler riOSter Thebbaldns Can-

tuariensis archiepiscopus rse minofalionera suae

justitiae sustinefe quanium jii nobis est, nullatenus

. conqueratur,per aposlolieatibi scripia praecipiendo
mandamus, quatenus juxta lhandatura praedeces-
soris nostri bonae niemoriae Anastasii papae memo-

rato fratri nosiro ctiiri ab eo fueris requisitus, pror
fessionem facere non recuses, ita quidem si constet

praedecessores iuos eamdem profsssionem ipsius
antecesspribus praeslilisse.

Dat. Benev,.,Idtisianuarii.
TTEMADEUMDEBT,

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

. iilio abbaii Sancli Augustirii Cantuariae salutem et

apostolicam benedictionem.

Quanto amplius venerabilis frater noster Can-

tuarieiisis arcliiepiscopus apostolicae sedis legatus
ab ipso proniotionis suae" iempore sacrosanelae
Reriianae Ecclesiae fidelis seiriper ac devotus nosci-

tur exstifisse, larito ipropehsius eum et Cbmraissam

sibi ecclesiam diligere: nos oportet, et jura sua
eidera iilibata deljemus et integra Conservare. Inde
est quod dilectioni tuaeper apostolica scripta prae-
cipiehdo mandariius, quatenus sicut aliquem ante-
cessorum tuorum constat alicui praedecessoris ejus-
dem fratris riostri archiepiscopi Obedienliam ali-

quo iempore exhibulsse, ita eam omni appellatione
et occasione reraota, inira xxx dies post susceptio-

Q neni praeseritium liiterartim ipsi non differas exhi-
Tiere.: ' --""

;',.• LXXX. ,
Ad Bracarensematchiepiseopum:—Ul Toletano pri-

mali pateqt.

(Beneventi, Jaii. 19.)

[MANSI,fioncit., XXI, 819.]
Si quanta sit obedientiae virtus debita yigilantia

cogit^res, et quantumipsa utilitatis afferat inlenta
curares sbllicitudirte circurtispicefe: venerabili fra-
tri nostroJOANNI,Toletano archiepiscopo, ita slude-
res debitam reverentiara. et bbedientiam exhibere,

quod tuae devotionis sinceritas tam in conspectu
Domini, quam in oculis hominum.-commendabiliter

apparefet. Ca3terum in hoc videris et humililatis
D amisisse sententiam, et a justitia; tramite deviasse;

quod ei, nescinius quo supercilio,-negi;gis et de-

spicis bbedire. Ne igitur praesumptionis aut conlu-
maciae ulterius arguaris, fraternitati tuae per apo-
sfolicam seritentiara mandamus; quatenus pra;d.
frairi nostro Toletano archiepiscopo, cui in totb

Hispaniarum regnO confirmavimus apostolica au-
cloritate primatum, debitam reverentiam, tanquam
primail ttib, et omnimodam subjectionem impen-
das. Alioquiri susperisionis ,sentenliara, quara di-
lectus filiusVnoster flyacinthtis diac. cardin. apb-
slolicae sedis legatus in te rioscitur promulgasse,
faiam et firmarii iiabemus":' et eam robur perpe-
tuae fifrojtatls staluiinus bbtinere. Nos enim prae-
decessorum nostronim felicis merooriae, Eugenii, et
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Anastasii, Romanorum pontificuro, vestigiis inhae- .
rentes : secundum senlentiam raeraorati filii Hya-
einthi caidinalis, nisi ad praefalum archiepiscopum
cum omni humililate accesseris, et ei de caetero

curaveris obedire, ab onini pontificali officio te ju-
beinus esse suspensum, et omnes suffraganeos tuos
ab obedientia personae tuae absolvimus.

Datum Benevenli, xiv Kal. Februarii.

LXXXI.

Theobaldum episcopum, C. decanum et universum
capitulum Ecclesiw Parisiensis laudat quod Hu-
goni cancellatio ptwbendw reddiium in Ecclesia
Parisiensi concesserint.

(Benevenli, Jan. 20.)

[MANSI,ConciL, XXI, 804. J
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri T. episcopo, et dilectis filiis C. decano,
et uriiversoeapiluloParisiensis Ecclesiaesalutem et

apostolicam benedielioiiem.

Gratuni et acceptum habemus, et dileclionem ve-
stram deprovisione illorum, quae ad promovendas
utilitales ecclesiasticas perlinent, non modicum

commendarous, quod dilecto filionostro Hugoni, cha-

rissimi filii nostri Ludovici Francorura regis can-

cellario, praebendaesuae/edditus in, vestra Ecclesia

concessistis. Unde nos concessionem ipsam ratam

habentes, et auctorilale apostolica confirmantes,

per praesenlia vobis scripla mandamus, quatenus
redditus ipsos ei ubicunque fueril faciatis integre

assignari. Ot et ipse vobis, et Ecclesiae veslrae inde

semper existat obnoxius, et nos petitiones vestras

libentius admitteredebearaus.

Datum Beneventi, xni Kal. Februar.

LXXXII.
Ecclesiw Olivolensis seu Castellanw (Venetw) pri-

vilegia, petente Joanne episcopo, confirmat.

(Beneventi, Jan. 25.)

[CORNELIIEcclesiw Ven., XIII, 219.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve»e-

rabili fratri JOANNIOlivolensis (31) seu Castellanae

ecclesiaeepiscopo, ejusque successoribus canonice

substiluendis, in peipetuuri).
Ex injunclo npbis a Deo apostolatus ofiicio fra-

tres nostros episcbpos tam vicinos quam longe po-
sitos debemus diligere et ecclesiis in quibusDomino
militare noscunlur, suam juslitiam conservare, ut

quemadmodum palres vocamur in nomine, ita ni-

hilominus comprobemur in opere. Eapropter, vene-

rabiiis in Christo frater Joannes episcope, tuis

rationabilibus postulationibus clemenler aniiuinius,
et Olivolensem ecclesiam cui, Deo auctore, praeesse

dignosceris, ad exemplar praedecessoris nostri feli-

cis memoriaepapaeLucii, apostolicae sedis privilegio
duximus muniendam. Sanctorum quippe pontificum
decretis constat esse statutum ut nemo alterius

(31) Quamvis Henricus Contarenus titulum mu-
tasset Olivolensis ecclesiae eamque Castellanum
nuncupari voluisset, attamen saepe saepius, tam
ecclesia qnam episcopi antiquo titulo nomina-
bantur.

A terminos usurpel, nec alterius parochianos judi-
care aut excommunicare praesumat, ut nullus pri-
mus, nullus metropolilanus, nullus unquam reli-

quoruin episcoporum alterius adeat civitatem, aut
ad possessionem accedat, quae ad eum non pertinel,
el allerius episcopi est parochiae (32)super cujusdam
dispositione, nisi vocatus ab eo cujus juris esse

noscitur, ut quidquam ibi disponat vel ordinet aul

dijudicet. Quocirca per praesenlis scripti paginani
prohibemus, et prohibentes staluiraus, ut in Olivo-
lensi, quae et Castellana dicitur ecclesia, vel in ejus
dioecesi, nullus patriarcha, nullus comprovincialis
episcopus sine licentia tua, vel successorum tuo-
rtim ecclesiarum, aut clericorum, vel sanctimonia-
lium consecrationes seu benedictiones agere prae-

B sumat, nec potesiatero habeat inibi chrisma con-

ficere, pueros chrismate confirmare, nec excom-
iminicationes aut absoluliones facere. Illud etiam

adjicimtis in eadem parochia sine voluntate vestra

passim episcopos convocalio fiat, nisi comprovin-
cialis concilii gratia; quod et ipsum cum veslr«
charilalis licentia disponatur, nec ibidera nisi pro
graviori necessilate iromorentur ultra terminos ca-
nonibus constilulos. Practerea nullus eorum sine
liceniia vestra audeat ecclesiae veslrae clericos, aul

illic, aut alibi ordinare vel retinere, nequepublicis
crirainibus pcenilentias inducere. Porro tam B.

Marci ecclesia quam caeleraeecclesiae vel ecclesia-
ruiii clerici inlra eamdem parochiam sub veslra
obedienlia et dispositione consistant. Inobedientes

vero juxta sanclorum canonum sanctiones tuae po-
teslatis coerceanlur arbitrio. Sane de raonasterio
Sancti Illarii, Georgii, Nicolai, S. Crucis, S. Zaclia-

riae, S. Laurentii, Sancti Herasmi (53) ct Sancti
Servuli eamdem vobis obedientiam permanere san-

cimus, quam praedecessores vestri obtinuisse no-

scuntur. Porro abbates in veslra parochia consti-
tuti publicas niissas in ecdesiis non suis minime

. celebrare praisuroant. Sancimus etiam ut qui in
vestra parochia assidue commorantur, et quibus
tam ipsis quam eorumfamiliis spiritualia mini-

stralis, decimas vobis absque alicujus contradi-

clione persolvanl. Prohibemus autem ut nullus

episcopus, nullus abbas eis tam sanis quam infir-

D mis publice poenitentiam injungere vobis inconsul-

lis, nisi forte morlis urgente aniculo, audeat. Ad
haec adjicienles decernimus ut quascunque posses-
siones, quaecunque bona eadem ecclesia in praesen-
tiarum jusle et legitime possidet, aut in futurum

canonice, praestante Domino, poterit adipisci, firma

tibi tuisque successoribus in perpetuum, et inteme-
rata permaneant, salva in omnibus aposlolicae se-
dis auctoritate.